

Palmas, 12 de maio de 2021.

CONCORRÊNCIA Nº 21/0004 - CC

JULGAMENTO

A Comissão de Licitação designada por intermédio da ordem de serviço SESC/DR nº 0928/20, reuniu-se para analisar as propostas comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas à Licitação em epígrafe que tem como objeto a aquisição de produtos/matérias odontológicas e saúde divesos, em conformidade com o Instrumento Convocatório. Apresentamos o seguinte resultado abaixo:

Informa as correções¹ dos seguintes itens das empresas relacionadas abaixo, conforme ao ANEXO I do instrumento convocatório:

DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 31.401.798/0001-07

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
97	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 10	UND	24		MAILLEFER	R\$ 3,34	R\$ 80,16
164	FIO DE SEDA 4-0	CX	240		TECHNEW	R\$ 36,06	R\$ 8.654,40
329	TIRA DE LIXA PARA RESINA DUPLA FACE - EM POLIÉSTER PARA	PCT	18		MAQUIRA	R\$ 7,09	R\$ 127,62

Perfazendo o valor total da proposta em R\$ 875.732,83(oitocentos e setenta e cinco mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta e três centavos).

¹ 6.7.1 - Na Proposta Comercial, deverá constar somente 2 (duas) casas decimais após a vírgula.

6.7.2 - Ocorrendo erros de adição será retificado conservando-se as parcelas corretas e se trocando a soma;

6.7.3 - Incidindo erros de multiplicação do preço unitário pela quantidade correspondente, o preço total será retificado, mantendo-se o preço unitário e a quantidade;

LETICIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, LABORATORIAIS, ALIMENTÍCIOS E DE EXPORTAÇÃO CNPJ: 30.981.531/0001-73

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
24	JALECO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COMPRIDO	CX	3000		DEXCAR	R\$ 40,69	R\$ 122.070,00
25	BABADOR PARA USO ODONTOLÓGICO	CX	240		BEST FABRIL	R\$ 20,35	R\$ 4.884,00
26	BANDA ORTODÔNTICA Nº 32 CX / COM 10-UND	CX	12		ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
27	BANDA ORTODÔNTICA Nº 32,5 CX/COM 10-UND	CX	12		ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
28	BANDA ORTODÔNTICA Nº 33 CX / COM 10-UND	CX	12		ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
29	BANDA ORTODÔNTICA Nº 33,5 CX/COM 10-UND	CX	12		ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
30	BANDA ORTODÔNTICA Nº 34 CX/COM 10-UND	CX	12		ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
31	BANDA ORTODÔNTICA Nº 34,5 CX/COM 10-UND	UND	12		ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
32	BANDA ORTODÔNTICA Nº 35 CX/COM 10-UND	UND	12		ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
33	BANDA ORTODÔNTICA Nº 39,5 CX/COM 10-UND	UND	12		ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
34	BANDA ORTODÔNTICA Nº 40 CX/COM 10-UND	UND	12		ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
35	BANDA ORTODÔNTICA Nº 40,5 CX/COM 10-UND	UND	12		ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
44	BOTÃO LINGUAL PARA COLAGEM	UND	12		ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20

Perfazendo o valor total da proposta em **R\$ 414.715,56** (quatrocentos e quatorze mil, setecentos e quinze reais e cinquenta e seis centavos).

Foi desclassificado o item 115 da empresa abaixo citada por não atender ao ANEXO I do instrumento convocatório abaixo:

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 02.477.571/0001-47

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
115	CARTELA PARA RAIOS X DE PAPEL ADULTO P/ ENDO COM 05 FUROS	PCT	60		DMS	R\$ 7,16	R\$ 429,60

Foi cancelado desta licitação os itens relacionados abaixo por não haver apresentação de propostas para os mesmos.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD
200	KIT ADESIVO ORTHOLINK VLC 20G - FOTOATIVADO	CX	8
272	ÓXIDO DE ALUMÍNIO PÓ GRANULAÇÃO 106	CX	2
316	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE VIRGEM 15X30CM SEM ALÇA PACOTE	PCT	120
317	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL- 28 GR,	PCT	18

CONCLUSÃO

Após análise das propostas, a comissão julgou como vencedoras as empresas por apresentar propostas mais vantajosas aos itens conforme descrição abaixo:

HIGICLEAN EIRELI CNPJ: 01.235.908/0001-47- vencedora nos itens:

128.569,90

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
6	ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO 70% 5L	GL	600	AUDAX	R\$ 39,00	R\$ 23.400,00
258	LUVA EM VINIL SEM TALCO OU AMIDO TAMANHO P	PCT	1398	VOLK	R\$ 71,15	R\$ 99.467,70
259	LUVA EM VINIL SEM TALCO OU AMIDO TAMANHO G	PCT	20	VOLK	R\$ 71,15	R\$ 1.423,00
311	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 40 LTS-PCT	PCT	96	BRASLIXO	R\$ 13,65	R\$ 1.310,40
312	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100 LTS-PCT	PCT	48	BRASLIXO	R\$ 35,60	R\$ 1.708,80
313	SACO P/ LIXO - BRANCO LEITOSO - 60 LITROS USO EXCLUSIVO DA	PCT	60	BRASLIXO	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00

TOTALIZANDO EM R\$ 128.569,90 (cento e vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e nove reais e noventa centavos).

E C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI CNPJ: 02.136.854/0001-07 - vencedora nos itens:

11.898,59

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ÁCIDO FLUORÍDRICO 10% - GEL EM SERINGA	UND	18	MAQUIRA	R\$ 10,07	R\$ 181,26
45	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 4	UND	6	PERFECT	R\$ 7,09	R\$ 42,54
46	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 6	UND	12	PERFECT	R\$ 7,09	R\$ 85,08
48	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 701	UND	12	PERFECT	R\$ 7,09	R\$ 85,08
49	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 8	UND	6	PERFECT	R\$ 7,09	R\$ 42,54
50	BROCA CIRÚRGICA ZBKRIA 23MM FG LONGA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	6	PERFECT	R\$ 15,59	R\$ 93,54
51	BROCA CIRÚRGICA ZBKRIA 28MM FG EXTRA- LONGA DE ALTA	UND	18	PERFECT	R\$ 15,59	R\$ 280,62
102	BROCA ENDO Z - MAILLEFER-TRONCO CÔNICO 21MM	UND	12	PERFECT	R\$ 15,59	R\$ 187,08
103	BROCA GATTES GLIDEN Nº 01 HASTE CURTA 28MM	UND	24	PERFECT	R\$ 7,80	R\$ 187,20
104	BROCA GATTES GLIDEN Nº 01 - HASTE LONGA 32MM	UND	24	PERFECT	R\$ 7,80	R\$ 187,20
105	BROCA GATTES GLIDEN Nº 02 - HASTE CURTA 28MM	UND	24	PERFECT	R\$ 7,80	R\$ 187,20
106	BROCA GATTES Nº 02 32MM LONGA	UND	6	PERFECT	R\$ 7,80	R\$ 46,80
107	BROCA GATTES GLIDEN Nº 03 - HASTE CURTA 28MM	UND	24	PERFECT	R\$ 7,80	R\$ 187,20
108	BROCA GATTES Nº 03 32MM LONGA	UND	6	PERFECT	R\$ 7,80	R\$ 46,80
109	BROCA GATTES GLIDEN Nº 04 - HASTE CURTA 28MM	UND	24	PERFECT	R\$ 7,80	R\$ 187,20
110	BROCA GATTES Nº 04 32MM LONGA	UND	18	PERFECT	R\$ 7,80	R\$ 140,40

122	COLTOSOL	CX	30	FILLPROV	R\$ 6,67	R\$ 200,10
123	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	CX	18	META	R\$ 19,74	R\$ 355,32
124	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	CX	12	META	R\$ 19,74	R\$ 236,88
127	CUNHA DE MADEIRA COLORIDAS - CX. C/ 100UND	UND	36	PHARMAINOX	R\$ 8,51	R\$ 306,36
153	ENDO PTC 25 GRAMA	PCT	1	BIODINAMICA	R\$ 18,32	R\$ 18,32
154	ESCOVA DE ROBSON	PCT	162	PREVEN	R\$ 1,20	R\$ 194,40
157	ESPELHO USO ODONTOLÓGICO	UND	240	PHARMAINOX	R\$ 2,42	R\$ 580,80
165	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 C/ AGULHA DE 17 MM- CX C/ 24 UNIDADES	FR	24	TECHNEW	R\$ 30,48	R\$ 731,52
168	FIO DE SUTURA DE NYLON 5.0 C/ AGULHA DE 17 MM- CX C/ 24 UNIDADES	FR	24	TECHNEW	R\$ 30,48	R\$ 731,52
178	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	UND	30	SSPLUS	R\$ 4,68	R\$ 140,40
180	FLÚOR GEL TÓPICO 1,23%	CX	48	MAQUIRA	R\$ 3,55	R\$ 170,40
181	FORMOCRESOL LIQUIDO 10 ML	CX	10	MAQUIRA	R\$ 3,55	R\$ 35,50
186	GUTA PERCHA 1ª SÉRIE CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	18	META	R\$ 20,13	R\$ 362,34
188	GUTA PERCHA ACESSÓRIO FF - CAIXA COM 120 UNID.	CX	24	META	R\$ 20,13	R\$ 483,12
189	GUTA PERCHA ACESSÓRIO XF - CAIXA COM 120 UNID.	CX	42	META	R\$ 20,13	R\$ 845,46
193	HEMOSTOP 10ML - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE	CX	12	MAQUIRA	R\$ 13,16	R\$ 157,92
214	LENÇOL BORRACHA - CAIXA COM 24 FLS 14X14CM	UND	18	MADEITEX	R\$ 23,40	R\$ 421,20
216	LIGADURA ELASTICA BENGALINHA	CX	6	TECNIDENT	R\$ 5,68	R\$ 34,08
238	LIMA ENDODÔNTICA 1ª SÉRIE 31MM TIPO HEDSTROEM	PCT	12	PERFECT	R\$ 15,59	R\$ 187,08
241	LIMA ENDODÔNTICA 2ª SÉRIE 25MM TIPO KERR	GL	12	PERFECT	R\$ 15,59	R\$ 187,08
242	LIMA ENDODÔNTICA 2ª SÉRIE 31MM TIPO KERR	PCT	6	PERFECT	R\$ 15,59	R\$ 93,54
243	LIMA ENDODÔNTICA Nº 06 - 25MM TIPO KERR/CX - COM 6-UND	PCT	12	PERFECT	R\$ 15,59	R\$ 187,08
244	LIMA ENDODÔNTICA Nº 08 25MM TIPO KERR/ CX - COM 6-UND	PCT	12	PERFECT	R\$ 15,59	R\$ 187,08
245	LIMA ENDODÔNTICA Nº 10 - 25MM TIPO KERR/CX - COM 6-UND	PCT	18	PERFECT	R\$ 15,59	R\$ 280,62
246	LIMA ENDO K-FILE Nº 15-25MM/CX COM 6-UND	PCT	18	PERFECT	R\$ 15,59	R\$ 280,62
262	MATRIZ DE AÇO Nº 05	CX	84	MAQUIRA	R\$ 1,17	R\$ 98,28
263	MATRIZ DE AÇO Nº 07	CX	42	MAQUIRA	R\$ 1,39	R\$ 58,38
270	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SPRAY 200ML	CX	78	MAQUIRA	R\$ 17,01	R\$ 1.326,78
275	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA	UND	20	ALLPLAN	R\$ 10,21	R\$ 204,20
276	PASTA PROFILÁTICA - PESO LIQ. 90G	PCT	42	MAQUIRA	R\$ 3,83	R\$ 160,86
290	PROTETOR GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL (TOP DAM) BLUE 2GR	PCT	7	ALLPLAN	R\$ 10,21	R\$ 71,47
291	LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR 2ª SÉRIE	CX	10	PERFECT	R\$ 15,59	R\$ 155,90
342	VERNIZ - FORRADOR DE CAVIDADES CONTEÚDO 15ML	CX	12	SSWHITE	R\$ 20,52	R\$ 246,24

TOTALIZANDO EM R\$ 11.898,59 (onze mil oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos).

DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 31.401.798/0001-07 - vencedora nos itens:

61.418,51

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
8	ALGINATO 410GR	UND	60	MAQUIRA	R\$ 11,32	R\$ 679,20
9	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% C/ EPINEFRINA	CX	30	DFL	R\$ 77,25	R\$ 2.317,50
11	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% EPINEFRINA - CX 50 UND MÉDIA	CX	270	DLA	R\$ 104,30	R\$ 28.161,00
12	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% S/ VASOCONSTRITOR - CX 50 UND	UND	54	DLA	R\$ 104,30	R\$ 5.632,20
47	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº OS 702- 28MM	UND	6	KAVO	R\$ 8,35	R\$ 50,10
52	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1014HL	UND	14	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 27,30
53	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015	UND	54	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 105,30
54	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016	UND	54	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 105,30
55	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1016HL	UND	24	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 46,80
56	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1018	UND	18	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 35,10
57	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033	UND	24	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 46,80
58	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034	UND	18	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 35,10
59	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1037	UND	18	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 35,10
60	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1046	UND	138	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 269,10
61	BROCA 1017 DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	18	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 35,10
62	BROCA 1036 DIAMANTADA ZEEP DE ALTA ROTAÇÃO	UND	18	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 35,10
63	BROCA 1063 DIAMANTADA CONICA EXTREMIDADE PLANA DE ALTA	UND	24	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 46,80
64	BROCA 1064 DIAMANTADA CONICA EXTREMIDADE PLANA DE ALTA	UND	18	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 35,10
65	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1061	UND	24	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 46,80
66	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1066	UND	12	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 23,40
67	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1091	UND	24	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 46,80
68	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1092	UND	18	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 35,10
69	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1093	UND	24	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 46,80
70	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1094	UND	18	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 35,10
71	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1096	UND	18	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 35,10
72	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1095	UND	18	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 35,10
73	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3071	UND	18	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 35,10
76	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1111F	UND	36	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 70,20
77	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1011	UND	54	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 105,30
78	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 4102	UND	24	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 46,80
79	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 DIAMANTADA	UND	54	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 105,30
80	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 DIAMANTADA	UND	66	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 128,70

81	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1012	UND	54	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 105,30
82	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1032	UND	6	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 11,70
83	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1111FF	UND	24	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 46,80
84	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1112F	UND	24	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 46,80
85	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1112 FF	UND	24	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 46,80
86	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190 FF	UND	24	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 46,80
87	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 2135F	UND	24	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 46,80
88	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 2135FF	UND	36	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 70,20
89	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3118F	UND	36	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 70,20
90	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118FF	UND	42	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 81,90
91	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3122F	UND	24	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 46,80
93	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3168F	UND	30	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 58,50
94	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3195F	UND	42	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 81,90
95	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3195FF	UND	42	MICRODONT	R\$ 1,95	R\$ 81,90
97	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 10	UND	24	MAILLEFER	R\$ 3,34	R\$ 80,16
98	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 02	UND	12	MAILLEFER	R\$ 3,34	R\$ 40,08
99	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 4	UND	18	MAILLEFER	R\$ 3,34	R\$ 60,12
100	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 06	UND	24	MAILLEFER	R\$ 3,34	R\$ 80,16
101	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 08	UND	24	MAILLEFER	R\$ 3,34	R\$ 80,16
112	CALEN PMOC - PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM	CX	7	SSWHITE	R\$ 52,30	R\$ 366,10
132	EDTA TRISÓDICO 20ML	FR	6	MAQUIRA	R\$ 3,96	R\$ 23,76
159	EUCALIPTOL 10 ML	PCT	8	MAQUIRA	R\$ 6,25	R\$ 50,00
174	PIO NITI 17X25 INFERIOR/ PCT COM1,0-UND	KIT	24	MORELLI	R\$ 17,72	R\$ 425,28
175	PIO NITI 17X25 SUPERIOR/ PCT COM1,0-UND	KIT	24	MORELLI	R\$ 17,72	R\$ 425,28
195	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (PASTA BASE E PASTA	CX	18	DENTSPLY	R\$ 16,08	R\$ 289,44
197	INDICADOR BIOLÓGICO P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	CX	16	2L	R\$ 24,99	R\$ 399,84
206	KIT ENHANCE	TB	42	DENTSPLY	R\$ 61,58	R\$ 2.586,36
207	KIT IONOMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO	CX	12	MAQUIRA	R\$ 17,26	R\$ 207,12
208	MAXXION R - KIT IONOMERO DE VIDRO - RESTAURADOR LÍQUIDO E PÓ -	CX	60	FGM	R\$ 17,69	R\$ 1.061,40
209	KIT PINO METÁLICO PARA COROA PROVISÓRIA	PCT	4	ANGELUS	R\$ 40,71	R\$ 162,84
249	LIMALHA DE PRATA - AMALGAMA CAPSULA COM 02 DOSE - CAIXA.	PCT	30	SDI	R\$ 184,23	R\$ 5.526,90
265	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS TAMANHO FINO 02 DOBRAS	CX	150	FGM	R\$ 8,17	R\$ 1.225,50
273	PARAMONOCLOFENAL CANFORADO 20 ML	FR	12	MAQUIRA	R\$ 4,95	R\$ 59,40
277	PEDRA POMES - EXTRA FINA	PCT	24	MAQUIRA	R\$ 3,27	R\$ 78,48
278	PELÍCULA DE RX INTRA- ORAL- ADULTO PERIAPICAL 30MM X 40MM -	PCT	30	HEALTHCARE	R\$ 151,80	R\$ 4.554,00
281	PLACA LÁBIO-ATIVA SEM GANCHO COR ROSA 1,15MM (0,45")	PCT	4	MORELLI	R\$ 10,24	R\$ 40,96
282	PÓ DE HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A	PCT	14	MAQUIRA	R\$ 3,82	R\$ 53,48
283	PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO P/PROFILAXIA-EQUIPAMENTO	PCT	72	MAQUIRA	R\$ 2,06	R\$ 148,32
292	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR - 120ML - FR	PCT	6	VIPI	R\$ 21,02	R\$ 126,12
297	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z-100 COR: CY	UND	12	3M	R\$ 31,05	R\$ 372,60
303	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A3	PCT	60	MAQUIRA	R\$ 10,64	R\$ 638,40
320	SILANO 5ML - FR	UND	12	MICRODONT	R\$ 8,69	R\$ 104,28

321	SOBRELUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL. TRANSPARENTE	PCT	16	DESCARPACK	R\$ 3,44	R\$ 55,04
329	TIRA DE LIXA PARA RESINA DUPLA FACE - EM POLIÉSTER PARA	PCT	18	MAQUIRA	R\$ 7,09	R\$ 127,62
331	TUBO DE PROTEÇÃO PLÁSTICO 0,75MM-COR:CINZA	PCT	5	MORELLI	R\$ 8,19	R\$ 40,95
334	TUBO P/ COLAG. ROTH 0,022" DUPLO CONVERSÍVEL. 1º MOLAR INFERIOR	CX	12	MORELLI	R\$ 28,36	R\$ 340,32
335	TUBO P/ SOLDAGEM ROTH 0,022" 045" TRIPLO CONV.	PCT	12	MORELLI	R\$ 27,65	R\$ 331,80
336	TUBO LINGUAL PARA SONDAGEM 2X0,036" - 1º MOLAR UNIVERSAL	PCT	12	MORELLI	R\$ 10,75	R\$ 129,00
337	TUBO P/ COLAGEM ROTH 0,022" SIMPLES 1/2º MOLAR INFERIOR DIREITO	PCT	24	MORELLI	R\$ 27,14	R\$ 651,36
338	TUBO P/ COLAG. ROTH 0,022" SIMPL. 1/2º MOLAR	KIT	24	MORELLI	R\$ 27,14	R\$ 651,36
340	TUBO P/ COLAGEM ROTH 0,022" SIMPLES 1/2º MOLAR SUPERIOR	KIT	18	MORELLI	R\$ 27,14	R\$ 488,52

TOTALIZANDO EM R\$ 61.418,51(sessenta e um mil quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e um centavos).

LETÍCIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, LABORATORIAS, ALIMENTÍCIOS E DE EXPORTAÇÃO EIRELI CNPJ: 38.686.551/0001-23 - vencedora nos itens:

93.640,38

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
3	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL ADPER SINGLE BOND 2 - 6 ML	UND	60	MAQUIRA	R\$ 30,14	R\$ 1.808,40
26	BANDA ORTODONTICA Nº 32 CX / COM 10-UND	CX	12	ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
27	BANDA ORTODONTICA Nº 32,5 CX/COM 10-UND	CX	12	ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
28	BANDA ORTODONTICA Nº 33 CX / COM 10-UND	CX	12	ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
29	BANDA ORTODONTICA Nº 33,5 CX/COM 10-UND	CX	12	ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
30	BANDA ORTODONTICA Nº 34 CX/COM 10-UND	CX	12	ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
31	BANDA ORTODONTICA Nº 34,5 CX/COM 10-UND	UND	12	ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
32	BANDA ORTODONTICA Nº 35 CX/COM 10-UND	UND	12	ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
33	BANDA ORTODONTICA Nº 39,5 CX/COM 10-UND	UND	12	ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
34	BANDA ORTODONTICA Nº 40 CX/COM 10-UND	UND	12	ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
35	BANDA ORTODONTICA Nº 40,5 CX/COM 10-UND	UND	12	ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
44	BOTÃO LINGUAL PARA COLAGEM	UND	12	ORTHOMETRIC	R\$ 8,85	R\$ 106,20
96	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA SHOFU ESFÉRICA	UND	12	AMERICAN BURRS	R\$ 9,27	R\$ 111,24
113	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO BLOBO COM 12 FOLHAS	BL	206	MAQUIRA	R\$ 1,66	R\$ 341,96
125	COTONETE ANTIGERME CAIXA COM 75 UND	UND	68	MELHORMED	R\$ 1,80	R\$ 122,40
134	ELÁSTICO INTRA ORAL DE LÁTEX 1/8 MÉDIO	PCT	16	ORTHOMETRIC	R\$ 5,67	R\$ 90,72
135	ELÁSTICO INTRAORAL NATURAL MÉDIO 3/16"	PCT	20	ORTHOMETRIC	R\$ 6,54	R\$ 130,80

140	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE TAMANHO-M COR: LARANJA	UND	6	ORTHOMETRIC	R\$ 8,72	R\$ 52,32
144	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE TAMANHO-M COR: ROSA	RL	6	ORTHOMETRIC	R\$ 8,72	R\$ 52,32
147	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE TAMANHO-M COR: VERDE	CX	6	ORTHOMETRIC	R\$ 8,72	R\$ 52,32
148	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE TAMANHO-M COR: VERDE CRISTAL	CX	6	ORTHOMETRIC	R\$ 8,72	R\$ 52,32
151	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE TAMANHO-M-VERM.CRISTAL	RL	6	ORTHOMETRIC	R\$ 8,72	R\$ 52,32
152	ELÁSTICO SEPARADOR AZUL CLARO 5/32 4MM/PCT-1000UND	RL	4	ORTHOMETRIC	R\$ 7,32	R\$ 29,28
155	ESCOVA DENTAL ADULTO	RL	6600	MEDFIO	R\$ 0,68	R\$ 4.488,00
156	- ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	5280	MEDFIO	R\$ 0,61	R\$ 3.220,80
169	FIO DENTAL 25 M PERSONALIZADO	KIT	11880	MEDFIO	R\$ 1,19	R\$ 14.137,20
170	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,40MM(0,016)	KIT	6	ORTHOMETRIC	R\$ 10,46	R\$ 62,76
171	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,45MM(0,018)	UND	6	ORTHOMETRIC	R\$ 10,90	R\$ 65,40
172	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,50MM(0,020)	UND	4	ORTHOMETRIC	R\$ 8,28	R\$ 33,12
173	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,90MM(0,036)	UND	6	ORTHOMETRIC	R\$ 7,41	R\$ 44,46
176	FIO PIAMARRILHO CRNI-REDONDO 0,10 =0,25MM	KIT	8	ORTHOMETRIC	R\$ 11,12	R\$ 88,96
183	GAZE - PACOTE LACRADO	CX	144	MELHORMED	R\$ 1,00	R\$ 144,00
210	KIT SILICONE DE CONDENSACÃO KIT	UND	10	MAQUIRA	R\$ 28,92	R\$ 289,20
215	LENÇOL HOSPITALAR DE PALEL 70CM X 50M	FR	144	PLUMAX	R\$ 11,26	R\$ 1.621,44
217	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: AZUL	CX	6	ORTHOMETRIC	R\$ 5,67	R\$ 34,02
218	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: AZUL BEBÊ	UND	6	ORTHOMETRIC	R\$ 5,67	R\$ 34,02
219	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: AZUL CRISTAL	UND	8	ORTHOMETRIC	R\$ 5,67	R\$ 45,36
221	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: CINZA	PCT	12	ORTHOMETRIC	R\$ 5,67	R\$ 68,04
234	LIMA C-PILOT SÉRIE ESPECIAL Nº 006 25MM. CX C/ 06 UND	UND	8	INJECTA	R\$ 29,97	R\$ 239,76
235	LIMA C-PILOT SÉRIE ESPECIAL Nº 008 25MM. CX C/ 06 UND	UND	8	INJECTA	R\$ 29,97	R\$ 239,76
236	LIMA C-PILOT SÉRIE ESPECIAL Nº 010 25MM. CX C/ 06 UND	UND	8	INJECTA	R\$ 29,97	R\$ 239,76
260	MÁSCARA CIRÚRGICA DESC. COM ELÁSTICO 03 CAMADAS -	PCT	1506	NAYR	R\$ 20,35	R\$ 30.647,10
269	ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	CX	40	DYSTRAY	R\$ 2,91	R\$ 116,40
288	PRO-PÉ SIMPLES PCT COM 50 PARES	PCT	1020	DEXCAR	R\$ 18,17	R\$ 18.533,40
309	ROLO CONTÍNUO - MED. 15 X 100MTS	PCT	78	POLAR FIX	R\$ 64,79	R\$ 5.053,62
310	ROLO CONTÍNUO - MED. 20 X 100MTS	PCT	120	POLAR FIX	R\$ 84,41	R\$ 10.129,20

TOTALIZANDO EM R\$ 93.640,38 (noventa e três mil seiscentos e quarenta reais e trinta e oito centavos).

DENTAL OTTONAVES EIRELI – EPP CNPJ: 33.541.640/0001-47 - vencedora nos itens:

19.545,08

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
2	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% (GEL EM SERINGA), COM 03 ML	UND	372	MAQUIRA	R\$ 1,11	R\$ 412,92
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA PARA CARPULE CAIXA COM	CX	72	DFL	R\$ 34,45	R\$ 2.480,40
5	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA PARA CARPULE CAIXA	CX	12	DFL	R\$ 34,45	R\$ 413,40
75	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3217F	UND	18	MICRODONT	R\$ 1,99	R\$ 35,82
92	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3122FF	UND	24	MICRODONT	R\$ 1,99	R\$ 47,76
117	CERA ROSA 07	CX	36	TECHNEW	R\$ 16,93	R\$ 609,48
131	DISCO ÓXIDO DE ALUMÍNIO Nº 221/COM 10-UND	PCT	2	DENTORIUM	R\$ 14,80	R\$ 29,60
166	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 4.0	UND	48	TECHNEW	R\$ 1,71	R\$ 82,08
211	KIT VERNIZ FLUORETADO	FR	12	FGM	R\$ 16,91	R\$ 202,92
212	LÂMINA DE BISTURI Nº 11	FR	8	SOLIDOR	R\$ 0,63	R\$ 5,04
247	LIMA ENDODÔNTICA NITI 1ª SÉRIE 25MM	PCT	6	MAILLEFER	R\$ 40,57	R\$ 243,42
248	LIMA ENDO TIPO C -PILOT / CX COM 6U-ND	PCT	12	DENTSPLY	R\$ 19,05	R\$ 228,60
271	OTOSPORIN 100ML	CX	12	FQM	R\$ 16,03	R\$ 192,36
294	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M- COR- A2	CX	48	3M	R\$ 41,66	R\$ 1.999,68
295	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 COR A3	CX	36	3M	R\$ 41,66	R\$ 1.499,76
296	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 COR C4	RL	12	3M	R\$ 28,22	R\$ 338,64
298	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M- COR - UD	PCT	12	3M	R\$ 28,22	R\$ 338,64
299	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M- COR - B2	KIT	36	3M	R\$ 41,66	R\$ 1.499,76
300	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z-250 COR C2	PCT	18	3M	R\$ 41,66	R\$ 749,88
301	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M COR- C3	PCT	12	3M	R\$ 71,22	R\$ 854,64
302	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 COR A1	PCT	12	3M	R\$ 41,66	R\$ 499,92
304	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M- COR - A3,5	PCT	60	3M	R\$ 41,66	R\$ 2.499,60
305	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 COR B1	PCT	12	3M	R\$ 41,66	R\$ 499,92
306	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M- COR - B3	PCT	60	3M	R\$ 41,66	R\$ 2.499,60
318	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL C/AGULHA 10 ML	PCT	360	DESCARPACK	R\$ 0,99	R\$ 356,40
319	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL C/ AGULHA 20ML	FR	420	DESCARPACK	R\$ 1,29	R\$ 541,80
324	SPRAY A FRIO (- 50°C) PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR - 200 ML	FR	4	MAQUIRA	R\$ 26,46	R\$ 105,84
328	TIRA DE LIXA AMÁLGAMA	PCT	60	MAQUIRA	R\$ 4,62	R\$ 277,20

TOTALIZANDO EM R\$ 19.545,08 (dezenove mil quinhentos e quarenta e cinco reais e oito centavos).

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI- EPP CNPJ: 31.401.798/0001-07-
vencedora nos itens:

259.611,59

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
7	ALGINATO PRESA RÁPIDA- PCT C/ 454 GR- SABOR: TUTI-FRUTI	PCT	16	DENCRIL	R\$ 33,30	R\$ 532,80
10	ANESTÉSICO EM GEL TÓPICO	CX	48	DLA	R\$ 5,55	R\$ 266,40
14	ARCO FLEXY NITI SUPERELASTICO REDONDO 0,012" INFERIOR	PCT	24	ORTHOMETRIC	R\$ 9,98	R\$ 239,52
15	ARCO FLEXY NITI SUPERELASTICO REDONDO 0,012" SUPERIOR	PCT	24	ORTHOMETRIC	R\$ 9,98	R\$ 239,52
16	ARCO FLEXY NITI SUPERELASTICO REDONDO 0,014" INFERIOR	PCT	24	ORTHOMETRIC	R\$ 8,66	R\$ 207,84
17	ARCO FLEXY NITI SUPERELASTICO REDONDO 0,014" SUPERIOR	PCT	24	ORTHOMETRIC	R\$ 9,98	R\$ 239,52
18	ARCO FLEXY NITI SUPERELASTICO REDONDO 0,016" INFERIOR	PCT	24	ORTHOMETRIC	R\$ 9,98	R\$ 239,52
19	ARCO FLEXY NITI SUPERELASTICO REDONDO 0,016" SUPERIOR	UND	24	ORTHOMETRIC	R\$ 8,66	R\$ 207,84
20	ARCO TERMO ATIVADO FLEXY NITI THERMAL 35"RETANGULAR	PCT	8	ORTHOMETRIC	R\$ 8,66	R\$ 69,28
22	ARCO TERMO ATIVADO NITI REDONDO 0,018 INFERIOR	CX	16	ORTHOMETRIC	R\$ 9,71	R\$ 155,36
23	ARCO TERMO ATIVADO NITI REDONDO 0,018 SUPERIOR	CX	16	ORTHOMETRIC	R\$ 9,71	R\$ 155,36
25	BABADOR PARA USO ODONTOLÓGICO	CX	240	BEST CARE	R\$ 12,90	R\$ 3.096,00
114	CARTELA EM PAPEL PARA RX ADULTO COM 02 FUROS	PCT	14	DMS	R\$ 7,16	R\$ 100,24
115	CARTELA PARA RAO X DE PAPEL ADULTO P/ ENDO COM 05 FUROS	PCT	60	DMS	R\$ 7,16	R\$ 429,60
116	CARTELA PARA RAO X INFANTIL - EM PAPEL COM 02 FUROS	PCT	12	DMS	R\$ 5,67	R\$ 68,04
121	CLOREXIDINA - 500ML	UND	300	IODONTOSUL	R\$ 12,35	R\$ 3.705,00
126	CREME DENTAL 50 GRAMAS	CX	144	ICEFRESH	R\$ 1,23	R\$ 177,12
129	DESINCRUSTANTE (DETERGENTE) ENZIMÁTICO	UND	60	CICLO FARMA	R\$ 24,03	R\$ 1.441,80
133	ELÁSTICO CERVICAL C/FIVELA DUPLA UNIDADE	PCT	2	MORELLI	R\$ 8,39	R\$ 16,78
136	ELÁSTICO INTRAORAL NATURAL MÉDIO 5/16"	PCT	12	ORTHOMETRIC	R\$ 8,51	R\$ 102,12
137	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE TAMANHO-M COR: AZUL	FR	6	ORTHOMETRIC	R\$ 8,33	R\$ 49,98
138	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE TAMANHO-M COR: AZUL CRISTAL	UND	6	ORTHOMETRIC	R\$ 8,33	R\$ 49,98
139	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE TAMANHO-M COR: CINZA	UND	6	ORTHOMETRIC	R\$ 8,10	R\$ 48,60
141	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE TAMANHO-M COR: LILÁS	UND	6	ORTHOMETRIC	R\$ 8,10	R\$ 48,60
142	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE TAMANHO-M COR: PINK	FR	6	ORTHOMETRIC	R\$ 8,10	R\$ 48,60
143	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE TAMANHO-M COR: PRETO	PCT	6	ORTHOMETRIC	R\$ 8,10	R\$ 48,60
145	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE TAMANHO-M COR: ROSA BEBÊ	UND	6	ORTHOMETRIC	R\$ 8,10	R\$ 48,60
146	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE TAMANHO-M COR: ROXO	UND	6	ORTHOMETRIC	R\$ 8,10	R\$ 48,60
149	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE TAMANHO-M COR: VERDE MAR	UND	6	ORTHOMETRIC	R\$ 8,10	R\$ 48,60
150	ELÁSTICO ORTODÔNTICO CORRENTE TAMANHO-M COR: VERMELHO	RL	6	ORTHOMETRIC	R\$ 8,10	R\$ 48,60
158	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADA (GELATINA)	FR	4	MAQUIRA	R\$ 38,85	R\$ 155,40
163	PIO DE SEDA 3-0	CX	240	TECHNEW	R\$ 26,86	R\$ 6.446,40
164	PIO DE SEDA 4-0	CX	240	TECHNEW	R\$ 25,52	R\$ 6.124,80
167	PIO DE SUTURA DE NYLON Nº 5.0	CX	48	TECHNEW	R\$ 27,11	R\$ 1.301,28
177	PIO RETRATOR Nº 0 - EMBALAGEM C/ 250 CM	CX	4	AAF	R\$ 10,41	R\$ 41,64
179	FIXADOR PARA FILMES	RL	72	KULZAR	R\$ 10,45	R\$ 752,40

182	GANCHO RETO PONTA BOLA PARCO 0,022	CX	8	MORELLI	R\$ 13,05	R\$ 104,40
184	GESSO ESPECIAL TIPO IV - PCT C/ 1KG	CX	8	ASFER	R\$ 15,08	R\$ 120,64
185	GESSO PEDRA AMARELO TIPO III	CX	48	QUIMIDROL	R\$ 6,93	R\$ 332,64
187	GUTA PERCHA 2ª SÉRIE CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	12	QUIMIDROL	R\$ 19,85	R\$ 238,20
190	GUTA PERCHA CALIBRADA Nº 20. CX C/ 120 UND	CX	8	QUIMIDROL	R\$ 19,85	R\$ 158,80
191	GUTA PERCHA CALIBRADA Nº 25. CX C/ 120 UND	CX	8	QUIMIDROL	R\$ 19,85	R\$ 158,80
192	GUTA PERCHA CALIBRADA Nº 30. CX C/ 120 UND	CX	8	QUIMIDROL	R\$ 19,85	R\$ 158,80
196	INDICADOR QUÍMICO P/ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	CX	24	CLEAN UP	R\$ 16,57	R\$ 397,68
198	IODOFÓRMIO COM 10 GRAMAS	CX	4	QUIMIDROL	R\$ 20,48	R\$ 81,92
220	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: AZUL MARINHO	FR	6	ORTHOMETRIC	R\$ 5,27	R\$ 31,62
222	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: LARANJA CRISTAL	FR	6	ORTHOMETRIC	R\$ 5,42	R\$ 32,52
223	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: LILÁS	FR	8	ORTHOMETRIC	R\$ 5,42	R\$ 43,36
250	LIMALHA DE PRATA - AMALGAMA CAPSULA COM 01 DOSE - CAIXA	CX	30	SDI	R\$ 59,88	R\$ 1.796,40
252	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.1/2 (EMBALAGEM C/01 PAR)	FR	60	SANRO	R\$ 1,99	R\$ 119,40
253	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENA	LT	600	SUPERMAX	R\$ 85,47	R\$ 51.282,00
255	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIA	PCT	396	SUPERMAX	R\$ 85,47	R\$ 33.846,12
256	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA	PCT	1620	SUPERMAX	R\$ 84,36	R\$ 136.663,20
264	MATRIZ DE POLIESTER - TIRA TRANSPARENTE	CX	42	QUIMIDROL	R\$ 1,50	R\$ 63,00
266	MINIPARAFUSO P/ANCORAGEM ABSOLUTA 10MM/CX COM 2-UND	CX	12	MORELLI	R\$ 51,06	R\$ 612,72
267	MINIPARAFUSO P/ANCORAGEM ABSOLUTA 8MM/CX COM 2-UND	CX	12	MORELLI	R\$ 49,02	R\$ 588,24
268	MOLA ABERTA-TB/ CX COM 3-UND	CX	5	MORELLI	R\$ 27,89	R\$ 139,45
280	PLACA LÁBIO-ATIVA SEM GANCHO COR AZUL 1,15MM (0,45")	PCT	4	MORELLI	R\$ 9,47	R\$ 37,88
307	REVELADOR - SOLUÇÃO PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL	PCT	60	KULZER	R\$ 10,45	R\$ 627,00
308	ROLETES DE ALGODÃO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	600	FAROL	R\$ 2,04	R\$ 1.224,00
325	SUGADOR DESCARTÁVEL CIRÚRGICO	CX	18	2I	R\$ 14,97	R\$ 269,46
326	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL ATÓXICO - PACOTE COM 40	PCT	540	SSPLUS	R\$ 6,45	R\$ 3.483,00

TOTALIZANDO EM R\$ 259.611,59 (duzentos e cinquenta e nove mil seiscientos e onze reais e cinquenta e nove centavos).

M L DE SOUZA EIRELI – EPP CNPJ: 07.827.673/0001-69 - vencedora nos itens:

53.908,44

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
24	JALECO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL COMPRIDO	CX	3000	OTABOL	R\$ 12,98	R\$ 38.940,00

261	MÁSCARA ESPECIAL/RESPIRADOR SEM VÁLVULA TIPO N95 OU PFF2.	RL	708	PROTECTME	R\$ 3,00	R\$ 2.124,00
330	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	756	MEDIX	R\$ 16,99	R\$ 12.844,44

TOTALIZANDO EM R\$ 53.908,44 (cinquenta e três mil novecentos e oito reais e quarenta e quatro centavos).

HM COMERCIO DE MATERIAL CIRÚRGICA LTDA CNPJ: 30.981.531/0001-73 - vencedora nos itens:

52.111,96

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
13	ARCO FACIAL MÉDIO DURO 045"	PCT	2	MORRELLI	R\$ 15,68	R\$ 31,36
21	ARCO TERMO ATIVADO FLEXY NITI THERMAL 35"RETANGULAR	CX	8	ORTHOMETRIC	R\$ 22,16	R\$ 177,28
36	BANDA UNIVERSAL P/ 1º E 2º MOLARES SUPERIOR DIREITO/ESQUERDO	UND	12	ORTHOMETRIC	R\$ 9,74	R\$ 116,88
37	008.001.0301 - Banda Universal P/ 1º E 2º MOLARES SUPERIOR DIREITO/ESQUERDO	UND	12	ORTHOMETRIC	R\$ 9,74	R\$ 116,88
38	BANDA UNIVERSAL P/ 1º E 2º MOLARES SUPERIOR DIREITO/ESQUERDO	UND	12	ORTHOMETRIC	R\$ 9,74	R\$ 116,88
39	BANDA UNIVERSAL P/ 1º E 2º MOLARES SUPERIOR DIREITO/ESQUERDO	CX	12	ORTHOMETRIC	R\$ 9,74	R\$ 116,88
40	BANDA UNIVERSAL P/ 1º E 2º MOLARES SUPERIOR DIREITO/ESQUERDO	CX	12	ORTHOMETRIC	R\$ 9,74	R\$ 116,88
41	BANDA UNIVERSAL P/ 1º E 2º MOLARES SUPERIOR DIREITO/ESQUERDO	UND	12	ORTHOMETRIC	R\$ 9,74	R\$ 116,88
42	BANDA UNIVERSAL P/ 1º E 2º MOLARES SUPERIOR DIREITO/ESQUERDO	UND	12	ORTHOMETRIC	R\$ 9,74	R\$ 116,88
43	BANDA UNIVERSAL P/ 1º E 2º MOLARES SUPERIOR DIREITO/ESQUERDO	UND	12	ORTHOMETRIC	R\$ 9,74	R\$ 116,88
74	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3117F	UND	24	FAVA	R\$ 4,36	R\$ 104,64
111	BROCA MULTILAMINADA ALTA ROTAÇÃO 24 LÂMINAS FG	UND	12	MICRODONT	R\$ 31,36	R\$ 376,32
118	CIMENTO CIRÚRGICO 20 GRAMA	FR	6	MAQUIRA	R\$ 18,92	R\$ 113,52
119	CIMENTO ENDODÔNTICO COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E ÓXIDO DE	UND	12	TECHNEW	R\$ 33,76	R\$ 405,12
120	CIMENTO RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL. SERINGA C/ 2,5 G +	FR	16	FGM	R\$ 56,67	R\$ 906,72
128	DESCARTEX - CAIXA LIXO PARA PERFUROCORTANTES - 3 LITROS	UND	72	POLAR FIX	R\$ 2,89	R\$ 208,08
130	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS	PCT	6	RIOQUIMICA	R\$ 35,13	R\$ 210,78
160	EXTIRPA NERVO KIT ENDODÔNTICO 1ª SÉRIE 21MM	PCT	6	MK LIFE	R\$ 34,42	R\$ 206,52
161	FIO DE AÇO 17X25 VARETA	CX	6	MORELLI	R\$ 10,08	R\$ 60,48
162	FIO DE AÇO 19X25 VARETA	CX	6	MORELLI	R\$ 10,08	R\$ 60,48
194	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPAÇO, COR	CX	36	MAQUIRA	R\$ 7,72	R\$ 277,92
199	ISQUEIRO A GÁS	CX	24	BIC	R\$ 8,28	R\$ 198,72
201	KIT BRAQUETE METALICO ADVANCED SÉRIES MINI - 100 CASOS ROTH	CX	2	ORTHOMETRIC	R\$ 20,88	R\$ 41,76
202	KIT DE PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA Nº 4 ESTÉRIL - 30 GR	UND	60	PROTDESC	R\$ 42,78	R\$ 2.566,80
203	KIT DESCARTÁVEL P/ COLETA DO EXAME - TAMANHO G	UND	600	KOLPLAST	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
204	KIT DESCARTÁVEL P/ COLETA DO EXAME - TAMANHO M	UND	6000	KOLPLAST	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
205	KIT DESCARTÁVEL P/ COLETA DO EXAME - TAMANHO P	PCT	2400	KOLPLAST	R\$ 3,50	R\$ 8.400,00
213	LAMINA DE BISTURI Nº 15	UND	360	DESCARPACK	R\$ 0,36	R\$ 129,60

224	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: PINK	UND	8	ORTHOMETRIC	R\$ 0,72	R\$ 5,76
225	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: PRETO	UND	12	ORTHOMETRIC	R\$ 0,72	R\$ 8,64
226	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: ROSA	UND	6	ORTHOMETRIC	R\$ 0,72	R\$ 4,32
227	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: ROSA BEBÊ	UND	6	ORTHOMETRIC	R\$ 0,72	R\$ 4,32
228	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: ROXO	UND	6	ORTHOMETRIC	R\$ 0,72	R\$ 4,32
229	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERDE	UND	6	ORTHOMETRIC	R\$ 0,72	R\$ 4,32
230	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERDE CRISTAL	UND	6	ORTHOMETRIC	R\$ 0,72	R\$ 4,32
231	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERDE MAR	UND	8	ORTHOMETRIC	R\$ 0,72	R\$ 5,76
232	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERMELHO	UND	8	ORTHOMETRIC	R\$ 0,72	R\$ 5,76
233	LIGADURA ELÁSTICA BENGALINHA COR: VERMELHO CRISTAL	UND	6	ORTHOMETRIC	R\$ 0,72	R\$ 4,32
237	LIMA ENDODÔNTICA 1ª SÉRIE 25MM TIPO HEDSTROEM	UND	18	MANI	R\$ 8,67	R\$ 156,06
239	LIMA ENDODÔNTICA 1ª SÉRIE 25MM - TIPO KERR	UND	36	MANI	R\$ 8,67	R\$ 312,12
240	LIMA ENDODÔNTICA 1ª SÉRIE 31MM TIPO KERR	UND	6	MANI	R\$ 8,67	R\$ 52,02
251	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6 (EMBALAGEM C/01 PAR)	UND	60	DESCARPACK	R\$ 2,18	R\$ 130,80
254	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE	UND	120	MEDIX	R\$ 1,05	R\$ 126,00
257	LUVA EM VINIL SEM TALCO OU AMIDO TAMANHO M	UND	108	MEDIX	R\$ 1,05	R\$ 113,40
274	PASTA ALVEOLAR À BASE DE PENGHAWAR DJAMBI (FIBRA NATURAL)	UND	2	SEPTODONT	R\$ 128,33	R\$ 256,66
279	PELÍCULA DE RX INTRA- ORAL- INFANTIL PERIAPICAL 22MM X 35MM	PCT	24	CARESTREAM	R\$ 225,54	R\$ 5.412,96
284	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 20. CX C/ 200 UND	PCT	14	DIADENT	R\$ 28,50	R\$ 399,00
285	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 25. CX C/ 200 UND	PCT	14	DIADENT	R\$ 28,50	R\$ 399,00
286	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE Nº 30. CX C/ 200 UND	PCT	14	DIADENT	R\$ 28,50	R\$ 399,00
287	PONTA P/ IRRIGAÇÃO DE CANAL ENDO-EZE C/20 UND	PCT	12	ULTRADENT	R\$ 58,33	R\$ 699,96
289	PROTETOR FACIAL FACE SHIELD.	PCT	100	PLASTICOR	R\$ 5,83	R\$ 583,00
293	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR - 225GR - FR	PCT	4	CLASSICO	R\$ 31,11	R\$ 124,44
314	SACO PLÁSTICO LISO - USO EXCLUSIVO DA ODONTOLOGIA 04 X 23 CM	PCT	120	TRESCONDS	R\$ 15,56	R\$ 1.867,20
315	SACO PLÁSTICO LISO - USO EXCLUSIVO DA ODONTOLOGIA 06 X 23 CM	PCT	120	TRESCONDS	R\$ 15,56	R\$ 1.867,20
322	SOLUÇÃO DE MILTOM - CONTÉM 1000ML	UND	42	ASFER	R\$ 7,28	R\$ 305,76
323	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML	UND	24	EQUIPLEX	R\$ 3,50	R\$ 84,00
327	TALA CERVICAL		6	MORELLI	R\$ 10,08	R\$ 60,48
332	TUBO DUPLO PARA SOLD. ROTH 0,022".45" - PLA 1º MOLAR INFERIOR	UND	12	MORELLI	R\$ 3,02	R\$ 36,24
333	TUBO DUPLO PARA SOLD. ROTH 0,022".45" - PLA 1º MOLAR INFERIOR	CX	12	MORELLI	R\$ 3,02	R\$ 36,24
339	TUBO P/COLAGEM ROTH 0,022" SIMPLES 1/2º MOLAR SUPERIOR	UND	18	MORELLI	R\$ 3,54	R\$ 63,72
341	TUBO P/SOLD. ROTH 0,022" 045" TRIFLO CONV. 1º	UND	18	MORELLI	R\$ 3,54	R\$ 63,72

TOTALIZANDO EM R\$ 52.111,96 (cinquenta e dois mil cento e onze reais e noventa e seis centavos).

Obs.: Os itens citados acima a cada fornecedor correspondem aos citados no anexo I do instrumento convocatório.

Totalizando o presente processo em **R\$ 680.704,45** (seiscentos e oitenta mil setecentos e quatro reais e quarenta e cinco centavos).

Informamos, que a partir da publicação deste julgamento inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso pelas empresas interessadas, caso julgarem necessário, por força do art. 22² da Resolução Sesc/DN 1252/12, que, todos os atos referentes a esta licitação serão postados no site www.sescto.com.br, e que a pasta estará à disposição com o inteiro teor para consulta junto a esta comissão na sede Administrativa do Sesc, sito na 301 norte, conjunto 01, lote 19, Avenida Teotônio Segurado, Palmas/TO. Informamos que a homologação compete à autorização superior do Departamento Regional SESC/TO e o resultado final será divulgado posteriormente.

ADILIO RODRIGUES RIBEIRO
Presidente/Membro da CPL

HIGOR PINTO DA SILVA
1º Membro

EMILLE MAIA BARROS AMORIM
2º Membro

² Art. 22. Dos resultados da fase de habilitação e do julgamento das propostas caberão recursos fundamentados, dirigidos à autoridade competente indicada no instrumento convocatório, por intermédio da comissão de licitação, por escrito, no prazo de 5 (cinco) dias úteis e, na modalidade convite, 2 (dois) dias úteis, pelo licitante que se julgar prejudicado.